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N:o 67.

Af herr Hallin, i anledning af Kung1. Maj:ts proposition an
gående anslag till uppförande af tuberkulossjukvårds- 
anstalter m. m.

I Kungl. Maj:ts nådiga proposition n:o 166 till innevarande Riks
dag, angående anslag till uppförande af tuberkulossjukvårdsanstalter m. m. 
föreslås, bland annat, att för län eller stad, som ej deltager i landsting, 
statsbidrag ej i något fall må utgå till flera sjukplatser än en på hvarje 
tusental af länets eller stadens invånare, med undantag beträffande Jämt
lands och Norrbottens län, där statsbidrag må utgå för hvarje sjukplats 
utan inskränkning i förhållande till invånareantalet.

Utom förenämnda län torde emellertid ännu ett vara i starkt behof 
utaf att icke träffas af denna inskränkning med afseende å statsbidraget, 
och det är Göteborgs och Bohus län. Icke blott att här möter en synner
ligen ogynnsam statistik rörande lungsotsdödligheten på landsbygden, i 
det procenttalet af befolkningen visar 2,38 i lungsot döda, utan äfven 
och på grund häraf behofvet af tuberkulossjukvårdsplatser stiger i till 
det närmaste samma antal (1,22) som i Norrbottens och Jämtlands län, 
där talen äro 1,34 respektive 1,32 pr 1,000 invånare. Men ej heller 
endast ur den synpunkten, att tuberkulosens utbredning inom Göteborgs 
och Bohus län tagit så hotande dimensioner, på grund hvaraf de mot 
densamma riktade åtgärderna med all möjlig kraft och energi böra full
följas, anser jag detta län vara berättigadt till eu undantagsställning med 
afseende å ifrågavarande begränsning af statsbidraget. I betraktande 
nämligen af att länets såväl landstingsskatt som kommunalutskylder 
i allmänhet äro särdeles betungande —- den förra utgår för närvarande 
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med ej mindre än 75 öre pr bevillningskrona — är det att befara, att 
man från kommunernas sida icke kan komma att möta den utomordent
liga offervillighet med afseende å medlen i striden mot sjukdomen, som 
det ofvan visade stora behofvet af antal vårdplatser gör anspråk på. 
Det bör därför enligt mitt förmenande vara med billighet förenadt, att 
Riksdagen låter den föreslagna begränsningen falla bort äfven gentemot 
detta län.

Om fattigvårdsstatistiken besitter någon förmåga att tolka befolk
ningens tillstånd i hygieniskt såväl som materiellt hänseende >— och 
sådant vitsord torde svårligen kunna frånkännas henne — bör det där
jämte vara tillräckligt anföra, att, enligt de senaste statistiska uppgifter 
som föreligga, Göteborgs och Bohus läns landsbygd har den största procent 
understödstagare af alla län eller ej mindre än 5,15 procent af folk
mängden.

På grund häraf tillåter jag mig vördsamt hemställa,

att det för Riksdagen framlagda förslaget i så 
måtto utvidgas, att Göteborgs och Bohus län jämväl 
kommer i åtnjutande af det undantag, att statsbidrag 
må utgå för hvarje sjukplats utan inskränkning i för
hållande till invånareantalet.

Stockholm den 29 april 1908.

Eric Hallin.
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